СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

От  15.03.2016  года                                     №    148
п.Белоусово

О передаче осуществления

полномочий по созданию

условий для организации досуга

и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры

В соответствии с п.4 ст.15 и п.4.1 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:
1. Передать Администрации Вытегорского муниципального района осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры:

-организация кружковой и клубной работы для жителей сельского поселения Анхимовское;

-организация и проведение культурных массовых мероприятий для жителей сельского поселения Анхимовское;

-информатизация и методическое обеспечение учреждений культурно-досугового типа.

-осуществление государственной статистической отчетности.

2. Поручить временно исполняющему полномочия Главы сельского поселения Анхимовское заключить дополнительное соглашение  о передаче  осуществления части полномочий по создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры  с Администрацией Вытегорского муниципального района, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из  бюджета  сельского поселения  Анхимовское  в  бюджет  Вытегорского муниципального района.

         3. Решение вступает в силу  со дня  подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы сельского поселения Анхимовское

Вытегорского муниципального района:                                            С.Б.Иванова